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KONULAR: 
HPV Aşılarında Türkiye’de Olması Gereken Yaklaşımlar Nelerdir?  
 
AMAÇ: Türkiye’de HPV aşıları konusunda oluşmuş olan belirsizliğin ortadan 
kaldırılması ve ülkemizdeki tüm hekimlere yol gösterici olması. 
 
RAPOR İÇERİĞİ 
 HPV ile ilgili verilerde ülkeden ülkeye farklılık olabileceğinden diğer ülke 
verilerinin uygulanması yerine kendi verilerimizi oluşturmak önemlidir.  
 Aşılamadan en büyük yarar genç kızlar ve HPV ile infekte olmamış kadınlarda 
sağlanmaktadır. Seksüel aktif olan kadınların aşılanması hasta ile doktorun birlikte 
vermesi gereken bir karardır. Öncelik organize tarama yapılamayan gruplara 
verilmelidir. 
 Aşılama 11-12 yaş civarında  başlamalıdır. 13-26 yaş arası catch-up (telafi) 
aşılaması önerilebilir 
 Dozlar 0, 1. veya 2. ve 6. aylarda yapılmalıdır. 
 Ebeveynlerle ilgili bilgilendirmede görev KETEM, Sağlık Ocağı Aile hekimleri 
ile pediatristlere düşmektedir 
 Aşının uygulanmasında toplum geleneklerinin nasıl aşılacağı ilgili kurumlarca 
tekrar tartışılmalıdır.  
 Aşılama öncesi HPV testi veya smear gereksizdir. 
 Gebe kadınlarda aşılanma önerilmemelidir ancak gebe olduğu bilinmeden aşı 
yapılmışsa terapötik abortus endikasyonu yoktur. 
 Aşıların uzun dönem yan etkileri henüz bilinmemektedir. Bu açıdan oluşacak 
tüm yan etkilerin T.C. Sağlık Bakanlığına bildirilmesi gerekir.  
 Şu anda kullanımda bulunan aşılar koruyucu aşılar olup hastalıklı bireyleri 
korumamaktadır 
 Kanserle Savaş Daire Başkanlığı halkın doğru bilgilendirilmesi için ilgili 
derneklerle işbirliği içinde aktif rol oynamalı ve basını bilgilendirmelidir.  
 Aşılanmış kadınlarda tarama programları aynı şekilde devam etmelidir 
 Bu kararlar aynı zamanda 11.10.2008 tarihinde bir araya gelen Türk Jinekoloji 
ve Obstetrik Derneği, Jinekolojik Onkoloji Derneği, Türk Kanser Araştırma ve Savaş 
Kurumu Derneği, Ergen Sağlığı Derneği, Servikal Patolojiler ve Kolposkopi 
Derneğinin ortak görüşlerini yansıtmaktadır. 
 
EYLEM PLANI /RAPORUN UYGULAMA ALANI: Türkiye’de HPV aşıları konusunda 
oluşmuş olan belirsizliğin ortadan kaldırılması ve ülkemizdeki tüm hekimlere yol 
gösterici olması için UKDK web sayfasında(www.ukdk.gov.tr) ve basında 
yayınlanmasını sağlanmalıdır. 



 


